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Gdy już wszystkie krajowe wyniki zostały potwierdzone
i ustalono skład grup Parlamentu Europejskiego,
notatka ta proponuje bilans wyborów europejskich 22-
25 maja 2014 roku. Łączy ona analizę według rodzin
partyjnych i grup parlamentarnych. Za każdym razem
omówiony jest charakter i stosunek danej grupy do Unii
Europejskiej, a następnie przedstawiono wyniki i ich
konsekwencje.
Więcej
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Fundacja : 
Na rzecz równości w instytucjach Unii Europejskiej odnowionych w 2014 roku

27 czerwca Jean-Claude Juncker został desygnowany na szefa Komisji
Europejskiej. Parlament Europejski przygotowuje się, by 1 lipca
ponownie wybrać na swojego przewodniczącego Martina Schulza. Gdzie
są kobiety? W tym tempie Unia Europejska znajdzie się w sytuacji z
2009 roku, kiedy desperacko próbowała wybrnąć z sytuacji, w której
wszystkie stanowiska przypadają mężczyznom. Dyrektor generalna

Fundacji Pascale Joannin podkreślała w marcu, że, biorąc pod uwagę fakt, iż po raz
pierwszy od bardzo dawna Komisja Europejska będzie miała parzystą liczbę
członków, dobrze byłoby mianować wśród 28 komisarzy 14 kobiet. Sugerowała też,
żeby 2 z 4 głównych stanowisk obsadzanych w 2014 (przewodniczących Parlamentu,
Komisji, Rady Europejskiej i Wysokiego Przedstawiciela) oddać kobietom. Nie wydaje
się, by europejscy przywódcy poszli tą drogą. Wielu europosłów podpisało się pod
artykułem domagającym się, aby wszystkie państwa zaproponowały na posadę
komisarza mężczyznę i kobietę. Trzeba pilnie działać przed 16 lipca, kolejnym
posiedzeniem Rady Europejskiej... Więcej
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Więcej

Wręczenie Francusko-Niemieckich Nagród Dziennikarskich 2014 2 lipca
2 lipca 2014 roku wręczone zostaną w Berlinie Francusko-Niemieckie
Nagrody Dziennikarskie (PFAJ). Grand Prix Mediów wręczone zostanie
przez Valéry'ego Giscarda d'Estainga i Helmuta Schmidta. Wręczonych
zostanie też 5 innych nagród (w kategorii Wideo, Audio, Na piśmie,
Multimedia i Młode Talenty). Francusko-Niemieckie Nagrody
Dziennikarskie są wyróżnieniem dla autorów lub redakcji, które

poprzez swoje reportaże przyczyniają się do większego zrozumienia między Francją i
Niemcami. Nagrodę wręcza Radio i Telewizja Saary (SR), jedna z najważniejszych i
najbardziej posażnych w Europie, we współpracy ze swoimi partnerami
Deutschlandradio, ZDF, "Saarbrücker Zeitung", ARTE, Robert Bosch Stiftung, France
Télévisions, "Le Républicain Lorrain", Radio France, Francusko-Niemieckim Biurem
Młodzieży, Deutsche Gesellschaft für Auswärtige Politik, a także Fundacją Roberta
Schumana... Więcej

Kryzys finansowy : 
Artykuł niemieckiego i włoskiego ministra finansów na temat handlu i wzrostu

Niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble i włoski Pier Carlo
Padoan sygnują artykuł w "The Wall Street Journal" z 26 czerwca 2014
roku broniący programu reform dla Europy w dziedzinie handlu i
wzrostu. Podkreślają, że w ich krajach partie rządzące zostały poparte
przytłaczającą większością głosów w wyborach europejskich i biorą to

za dowód, że proeuropejski program może być nośny w wyborach. Dwóch ministrów
wskazuje, że pomimo poprawy gospodarczej w Europie kryzys się nie zakończył i
priorytetem musi być sprzyjanie narzędziom politycznym przywracającym europejski
wzrost. W związku z tym wzywają europejskich przywódców do reform strukturalnych
i pogłębienia integracji europejskiej, aby wyposażyć Unię w mocną strategię
gospodarczą oraz przywrócić ufność europejskich obywateli... Więcej

Nastroje gospodarcze w strefie euro pogarszają się, w Unii Europejskiej pozostają
stabilne

W czerwcu wskaźnik nastrojów gospodarczych (ESI) w strefie euro
obniżył się (spadek o 0,6 punktu, do 102), pozostając jednocześnie
stabilnym w UE. Wskaźnik klimatu biznesowego (BCI) dla strefy euro
spadł o 0,14 punktu, do +0,22... Więcej

Więcej

Francja: wzrost liczby osób poszukujących pracy i korekta wzrostu w dół
26 czerwca 2014 roku francuskie Ministerstwo Pracy opublikowało dane
na temat zatrudnienia za maj bieżącego roku. Wskazują one zwłaszcza,
że zwiększyła się liczba osób poszukujących pracy (zatrudnienia szuka
o 24 800 osób więcej, co w stosunku do kwietnia jest wzrostem o
0,7%). Poza tym, ministerstwo wskazuje, iż liczba zarejestrowanych w

urzędzie pracy zwiększyła się o 34 300 osób, czyli także o 0,7%. Ponadto, 24
czerwca Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych (INSEE) opublikował
swoje prognozy wzrostu we Francji na 2014. Według INSEE Francja powinna się w
tym roku rozwinąć o 0,7%, czyli o 0,3 punktu mniej niż przewidywał rząd. Wzrost
ciągnie w dół deficytowy handel zewnętrzny, a także zbyt słaby popyt wewnętrzny i
konsumpcja, a dzieje się to w chwili, gdy kurczą się łączne inwestycje... Więcej

Więcej

Portugalia: deficyt publiczny zmniejszył się
W I kwartale 2014 roku deficyt publiczny w Portugalii zmniejszył się do
6% PKB (wobec 10% w tym samym okresie rok wcześniej), ogłosił 27
czerwca br. portugalski instytut statystyczny (INE). Nierównowaga
finansów publicznych w trzech pierwszych miesiącach roku obliczana
jest na 2,4 mld euro, podczas gdy w I kwartale 2013 wynosiła 3,9 mld.

Redukcję deficytu w I kwartale tłumaczy spadek wydatków publicznych o 5,4% i
wzrost dochodów o 3,2%, doprecyzowało INE w komunikacie... Więcej

Recesja na Cyprze słabsza niż przewidywano
Cypryjską gospodarka wstrząsnął kryzys finansowy, który zobligował
wyspę do sięgnięcia w marcu 2013 roku po plan ratunkowy w kwocie
10 mld euro. Ten ostatni obwarowany był drakońskimi warunkami. W
2014 roku wyspa powinna doświadczyć mniejszej recesji niż
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przewidywano. Zdaniem prezes cypryjskiego banku centralnego
Chrystalli Georghadji (25 czerwca miała swoją pierwszą konferencję

prasową od czasu jej kwietniowej nominacji) sektor bankowy, których ugiął się pod
ciężarem kryzysu, zaczyna się podnosić. W I kwartale br. gospodarka skurczyła się
łącznie o 4,1%. Jak wyjaśniła, to mniejszy spadek niż odnotowane w ostatnim
kwartale 2013 roku 5%... Więcej

Holandia: korekta w dół deficytu i długu publicznego w 2013 roku
27 czerwca niderlandzki krajowy urząd statystyczny opublikował nowe
szacunki, które w porównaniu do tych opublikowanych w marcu 2014
roku korygują w dół poziom zeszłorocznego deficytu i długu
publicznego. Deficyt publiczny szacowny jest na 2,3% PKB (wobec
marcowych szacunków mówiących o 2,5%), a dług publiczny na 68,6%

PKB (marcowe szacunki to 73,5%). Według tych liczb Holandia jest więc jeszcze
bliżej spełnienia europejskich kryteriów deficytu publicznego niższego od 3% PKB i
długu niższego od 60% PKB... Więcej

Rada Europejska : 
Szef Komisji, strategiczne priorytety, Ukraina, Gruzja, Mołdawia, Albania

27 czerwca 2014 roku Jean-Claude Juncker został wybrany przez 28
szefów państw i rządów na przewodniczącego Komisji Europejskiej 26
głosami do 2 (Zjednoczonego Królestwa i Węgier). Jego nominacja ma
zostać zatwierdzona przez Parlament Europejski 16 lipca. Również 16
lipca zbiorą się ponownie przywódcy europejscy, by na nieformalnej

kolacji porozumieć się w sprawie innych stanowisk w UE. Ponadto, liderzy przyjęli
strategię na 5 kolejnych lat, która przewiduje zwłaszcza przegląd polityki
migracyjnej, polityki energetycznej oraz klimatycznej. Koncentruje się ona na
ożywieniu wzrostu gospodarczego i zatrudnienia, czyniąc lepszy użytek z istniejącej
w aktualnym pakcie stabilności i wzrostu elastyczności. Poza tym, Unia Europejska
podpisała umowę stowarzyszeniową z Ukrainą, Gruzją i Mołdawią. I wreszcie, uznała
Albanię za kraj kandydujący... Więcej

Komisja : 
Przemysłowy plan działania na rzecz europejskiej obrony

24 czerwca 2014 roku Komisja Europejska zaprezentowała raport
określający narzędzia mające umocnić jednolity rynek obrony,
promując bardziej konkurencyjny przemysł obronny i sprzyjając
synergiom między badaniami cywilnymi i wojskowymi. Jasno opisano
działania, jakie należy się podjąć: wypracowanie mapy drogowej dla

systemu bezpieczeństwa globalnego zaopatrzenia na szczeblu europejskim;
praktyczne wskazówki dla władz regionalnych i MŚP, by wyjaśnić możliwość
finansowania z budżetu europejskiego projektów dotyczących dóbr podwójnego
przeznaczenia i nowe działania przygotowawcze umożliwiające przetestowanie
wartości dodanej, jaką stanowi wkład Unii Europejskiej w badania związane ze
wspólną polityką bezpieczeństwa i obrony (WPBiO). Łącznie działania te przyczynią
się do poprawienia skuteczności europejskiego sektora obrony i bezpieczeństwa oraz
umocnienia WPBiO... Więcej

Obniżka cen roamingu z 1 lipca
24 czerwca 2014 roku Komisja Europejska ogłosiła, że począwszy od 1
lipca w Europie obniżą się maksymalne opłaty za roaming w telefonii
komórkowej. O ponad 50% spadną opłaty za ściąganie danych. Koszty
roamingu są dopłatami stosowanymi przez operatorów za korzystanie
zagranicą z telefonu, smartfonu czy tabletu. Od 1 lipca cena ściągania

danych lub surfowania po internecie nie będzie mogła przekroczyć 20 centów za
megabajt bez VAT. Będzie to spadek o 55,5% w stosunku do obowiązujących
obecnie limitów, które zostały już obniżone rok temu... Więcej

Nowy program Komisji na rzecz wydajniejszych usług
26 czerwca 2014 roku Komisja Europejska przyjęła propozycję służącą
ustanowieniu nowego programu ISA2, który pomoże krajom
członkowskim zmodernizować ich administracje i dostarczać
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interoperacyjne usługi cyfrowe na szczeblu krajowym i europejskim.
Interakcje są zasadnicze, gdyż zarówno przedsiębiorstwa, jak i osoby

indywidualne licznie osiedlają się w innych europejskich państwach niż ich własne.
Muszą się więc często kontaktować z administracjami krajów członkowskich drogą
elektroniczną. Nowy program ma na celu ułatwienie tej współpracy... Więcej

Wizyta przewodniczącego Komisji Europejskiej w Serbii
29 czerwca przewodniczący Komisji Europejskiej złożył oficjalną wizytę
w Serbii, gdzie został przyjęty przez ministra spraw zagranicznych Ivicę
Dacicia i szefa delegacji Unii Europejskiej w Serbii Michaela
Davenporta. Podczas tej wizyty przewodniczący Komisji spotkał się z

serbskim prezydentem Tomislavem Nikoliciem i premierem Aleksandarem Vuciciem.
W trakcie wspólnej konferencji prasowej José Manuel Baroso podkreślił, że Unia
wspiera europejskie starania Serbii. Odnośnie dialogu Belgradu i Prisztiny Barroso
ocenia, iż dwie strony dały dowód odwagi i że obecnie konieczne jest zrealizowanie
tego, co zostało uzgodnione w porozumieniu z Brukseli. "Pomimo kryzysu
gospodarczego drzwi Unii Europejskiej będą otwarte dla wszystkich krajów Bałkanów
Zachodnich", dodał Barroso, który odwiedzi też Albanię. Ta ostatnia stała się
oficjalnym kandydatem do członkostwa w Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Parlament : 
7 grup w Parlamencie Europejskim w 2014 roku (jak w 2009)

Grupy polityczne miały czas na ukonstytuowanie się do 24 czerwca. Po
kilkutygodniowym suspensie czy powstanie bądź nie grupa skrajnej
prawicy (co ostatecznie nie miało miejsca), nic się nie zmieniło - było 7
grup i ciągle tyle ich jest. W kolejności ich znaczenia: EPL (221
członków), S&D (191), EKR (70), ALDE (67), GUE/NGL (52),

Zieloni/WSE (50) i EFD (48). Pozostali eurodeputowani będą niezrzeszeni. Pierwsze
posiedzenie Parlamentu odbędzie się 1 lipca w celu dokonania wyboru
przewodniczącego, wiceprzewodniczących i kwestorów... Więcej

Więcej

Skrajnej prawicy nie udało się stworzyć grupy w Parlamencie Europejskim
Termin konstytuowania się grup w Parlamencie upłynął o północy 23
czerwca 2014 roku. Marine Le Pen, przewodniczącej Frontu
Narodowego, nie udało się stworzyć grupy, która powinna liczyć co
najmniej 25 europosłów z 7 różnych krajów, potwierdził jej
niderlandzki sojusznik Geert Wilders z Partii Wolności (PVV). Celem

sojuszu między Marine Le Pen i Geertem Wildersem było "zniszczenie [Europy] od
wewnątrz" po tym, jak w ostatnich wyborach europejskich padło więcej głosów
eurosceptycznych. Wilders ogłosił, że rezygnuje ze swojego mandatu w Parlamencie
Europejskim. Próbował kontestować unijne prawo, które przewiduje, iż unijny
parlamentarzysta nie może zasiadać równolegle w parlamencie narodowym. Miał
nadzieje na łączenie posady europosła i tej krajowego deputowanego. Europejski
Trybunał Sprawiedliwości odrzucił jego wniosek. W strasburskim zgromadzeniu
zastąpi go Hans Jansen, 4. na liście PVV... Więcej

Więcej

Rada : 
Albania, klauzula solidarności, semestr europejski

24 czerwca 2014 roku 28 unijnych ministrów podjęło w szczególności
decyzję o przyznaniu Albanii statusu kandydata do akcesji. Przyjęli oni
decyzję w sprawie reguł i procedur wdrażania klauzuli solidarności, która
przewiduje, że Unia i jej państwa członkowskie wspólnie reagują, żeby
pomoc innemu państwu członkowskiemu będącemu celem ataku
terrorystycznego, ofiarą klęski żywiołowej albo wywołanej przez

człowieka. Ministrowie zaaprobowali również strategię bezpieczeństwa morskiego Unii
jako skuteczne i całościowe ramy przezwyciężania wyzwań związanych z
bezpieczeństwem morskim... Więcej

Rozwinąć długoterminowe inwestycje w gospodarkę
25 czerwca 2014 roku Rada potwierdziła swoje stanowisko w sprawie
propozycji rozporządzenia służącego zwiększeniu puli dostępnych
kapitałów na długoterminowe inwestycje w europejską gospodarkę
poprzez stworzenie nowej formy funduszy. W związku z klasami
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aktywów, w które mogłyby inwestować te europejskie fundusze
długoterminowych inwestycji (ELTIFs), powinny być one w stanie

zapewnić inwestorom długookresowe i stabilne zwroty. 31 marca Fundacja
opublikowała na ten temat tekst Philippe'a Maystadta "Inwestycje i finansowanie
europejskiej gospodarki"... Więcej

Więcej

Strategia bezpieczeństwa morskiego
24 czerwca 2014 roku Rada Unii Europejskiej zaaprobowała strategię
bezpieczeństwa morskiego Unii Europejskiej, która dostarcza ram
umożliwiających skuteczne i globalne stawienie czoła wyzwaniom w
zakresie bezpieczeństwa morskiego. Celem jest obrona interesów Unii

w obliczu całej serii ryzyk i zagrożeń morskich na świecie, takich jak przestępczość
transgraniczna i zorganizowana, zagrożenia dla wolności żeglugi, proliferacja broni
masowego rażenia czy ryzyka środowiskowe. Strategia pokrywa zarówno
wewnętrzne, jak i zewnętrzne aspekty bezpieczeństwa morskiego Unii w ramach
międzysektorowego i globalnego podejścia... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Bez nowych subskrypcji w budżecie Niemiec na rok 2015

25 czerwca niemiecka kanclerz Angela Merkel wygłosiła przemówienie
przed deputowanymi do Bundestagu, gdy niemiecki parlament
debatował nad budżetem federalnym na rok 2015. W swoim
wystąpieniu kanclerz uwydatniła fakt, że po raz pierwszy od 1969
Niemcy tworzą budżet federalny nie przewidujący nowych subskrypcji i

że to moment historyczny. Zdaniem kanclerz takim budżetem Niemcy mogą położyć
fundamenty pod wzmocnienie kraju... Więcej

Państwowa wizyta niemieckiego prezydenta w Portugalii
Od 23 do 25 czerwca 2014 roku niemiecki prezydent Joachim Gauck
składał państwową wizytę w Portugalii. W jej trakcie spotkał się ze
swoim portugalskim odpowiednikiem Aníbalem Cavaco Silvą, a także
premierem Pedro Passosem Coelho. Odwiedził siedziby głównych
portugalskich instytucji rządowych oraz kluczowe zabytki historyczne
kraju, świętował też 60-lecie Niemiecko-Portugalskiej Izby Handlowej.

24 czerwca niemiecki prezydent był zaproszony na oficjalną kolację do pałacu
prezydenckiego, w trakcie której potwierdził w przemówieniu wartości zbliżające oba
kraje - poszukiwanie pokoju, wolności i demokracji. Joachim Gauck pogratulował
Portugalii odwagi we wdrażaniu programu reform służącego wyprowadzeniu kraju z
kryzysu i przypomniał o wsparciu Niemiec dla tych zabiegów Portugalii... Więcej

Niemcy zmniejszają swoje wsparcie dla energii odnawialnych
27 czerwca większość niemieckich deputowanych zagłosowała za
projektem ustawy reformującej mechanizm wspierający energie
odnawialne. Powinna ona sprowadzić na właściwe tory transformację
energetyczną Niemiec i położyć kres wzrostowi cen elektryczności.
Obok wprowadzenia pensji minimalnej ustawa ta jest jednym z

flagowych projektów 3. rządu Angeli Merkel. Tymczasem poprzedni mechanizm
przyniósł swoje owoce - w I kwartale 27% elektryczności zużywanej w kraju
pochodziło z energii odnawialnych. Ale rozwiązanie to kosztowało blisko 20 mld euro
rocznie. Nowe prawo istotnie redukuje subwencje przyznawane na ekologiczne
energie i przewiduje, że stopniowo prąd produkowany z wiatru i słońca (który do
2050 ma stanowić 80% całkowitego zużycia) poddawany będzie mechanizmom
rynkowym... Więcej

Austria : 
Porozumienie w sprawie gazociągu South Stream między Rosją i Austrią

Rosyjski prezydent Władimir Putin udał się 24 czerwca do Wiednia,
gdzie spotkał się z austriackim prezydentem Heinzem Fischerem i
premierem Wernerem Feymannem. Głównym celem tej wizyty było
podpisanie porozumienia między oboma krajami w sprawie zbudowania
gazociągu South Stream, choć dwóch prezydentów dyskutowało na

temat ukraińskiego kryzysu podczas konferencji prasowej. I tak, austriacki prezydent
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podkreślił konieczność, by raczej dialogu było zbyt dużo niż niewystarczająco,
ponieważ tylko przez dialog wyjdziemy z kryzysu na Ukrainie. Władimir Putin
wskazał, że South Stream nie stanowi ze strony Rosji żadnej próby obejścia Ukrainy
w zaopatrywaniu w energię i że to długookresowy projekt, który rozpoczął się na
długo przed ukraińskim kryzysem... Więcej

Belgia : 
Charles Michel ma się zastanowić nad koalicją dla belgijskiego rządu

27 czerwca 2014 roku król Belgów Philippe mianował
przewodniczącego Ruchu Reformatorskiego (MR) Charles'a Michela
"informatorem", by ten przeanalizował "możliwe formuły z zamiarem
stworzenia rządu". 2 dni wcześniej Bart De Wever (N-VA) ogłosił, iż
jego misja zbudowania większości poniosła porażkę... Więcej

Bułgaria : 
Przedterminowe wybory parlamentarne w Bułgarii odbędą się 5 października

27 czerwca 2014 roku główne partie polityczne Bułgarii zaproponowały,
by przedterminowe wybory parlamentarne odbyły się 5 października.
Wybory te są konsekwencją rozbieżności między dwoma partiami
popierającymi rząd Płamena Oreszarskiego. Gabinet, który czekał aż
partie zaproponują datę, ma się podać do dymisji do końca lipca. Od

wielu miesięcy egzekutywa kierowana przez premiera Oreszarskiego była niezdolna
do odzyskania zaufania bułgarskiej populacji. Zdaniem bułgarskiej głowy państwa
powinno się też stworzyć rząd tymczasowy... Więcej

Hiszpania : 
Pierwsza wizyta króla w Katalonii

26 czerwca 2014 roku, tydzień po swoim wstąpieniu na tron, Felipe VI
złożył wizytę w katalońskiej Gironie, w regionie będącym w otwartym
sporze z hiszpańskim rządem od czasu decyzji katalońskiego
parlamentu o zorganizowaniu referendum w sprawie niepodległości. W
swoim przemówieniu wygłoszonym po kastylijsku i katalońsku król

złożył Katalonii wyrazy szacunku, wskazując, że rozumie specyfikę regionalną tego
terytorium i podkreślając jego punkty wspólne z resztą Półwyspu Iberyjskiego.
Opowiedział się za "szczerą współpracą" między Katalonią i hiszpańskimi władzami...
Więcej

Finlandia : 
Alexandre Stubb mianowany premierem Finlandii

24 czerwca 2014 roku Alexandre Stubb został nowym premierem
Finlandii. 23 fiński parlament zapalił zielone światło dla jego nominacji na
nowego szefa rządu w tym kraju (98 głosów do 76). 24 czerwca oficjalnie
mianował go na to stanowisko fiński prezydent Sauli Niinistö. Rząd
Stubba liczy 17 ministrów, w tym 8 kobiet... Więcej

Jyrki Katainen mianowany komisarzem do spraw gospodarczych
Były fiński premier Jyrki Katainen zastąpi Olliego Rehna na stanowisku
unijnego komisarza do spraw gospodarczych do końca kadencji tej
Komisji na jesieni, ogłosił jej przewodniczący José Manuel Barroso.
Choć misja ta jest tylko tymczasowa, to dobry prognostyk dla 42-

letniego Katainena, który w kwietniu ogłosił swoją dymisję ze stanowiska szefa
fińskiego rządu, by wejść do europejskich instytucji. Celuje on w ważną posadę w
łonie przyszłej Komisji i będzie już miał kilkumiesięczne doświadczenie kierując
sprawami gospodarczymi. Olli Rehn został wybrany do Parlamentu Europejskiego...
Więcej

Francja : 
Jaka będzie Francja za 10 lat?

France Stratégie, dawny Generalny Komisariat ds. Prognoz i Strategii,
opublikował 25 czerwca 2014 roku swój raport zatytułowany "Quelle
France dans 10 ans?". Wypracowany on został w oparciu o konsultacje
przeprowadzone w rozmaitych formach od jesieni 2013 roku (były to
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publiczne debaty tematyczne, wysłuchania i seminaria robocze,
konsultacje z partnerami społecznymi, dialog z Zgromadzeniami, debaty

regionalne z lokalnymi podmiotami, otwarcie przestrzeni konsultacji w internecie,
sondaże...). Raport analizuje zasadnicze wyzwania, z którymi musi się zmierzyć
francuskie społeczeństwo, i ich konsekwencje. W raporcie zaproponowano także serię
priorytetowych kierunków na 10 kolejnych lat. Prezydent republiki François Hollande i
premier Manuel Valls, którym przedstawiono raport, chcą, by France Stratégie
kontynuowała swoje prace prowadząc dialog z partnerami społecznymi i
społeczeństwem obywatelskim... Więcej

Węgry : 
Węgry rozwijają swój park atomowy z pomocą Rosji

23 czerwca parlament Węgier zapalił zielone światło dla rosyjskiej
pożyczki w kwocie 10 mld euro mającej sfinansować modernizację
węgierskiego sektora atomowego. Tymczasem opozycja krytykuje
rosnącą zależność od Rosji. 14 stycznia dwa kraje podpisały
porozumienie o współpracy celem zbudowania dwóch nowych

reaktorów w Paks, jedynej węgierskiej elektrowni atomowej położonej 100 km od
Budapesztu. Projekt ten, ogromny w skali Węgier, podwoiłby zdolności tego zakładu,
który już dostarcza 40% elektryczności kraju... Więcej

Włochy : 
M. Renzi ogłasza swoje priorytety dla włoskiej prezydencji w Unii Europejskiej

24 czerwca 2014 roku szef włoskiego rządu zaprezentował w Izbie
Deputowanych zarys włoskiej prezydencji rotacyjnej skoncentrowanej
na 3 priorytetach: nowej polityce gospodarczej opartej na wzroście i
zatrudnieniu, zarządzaniu granicami zewnętrznymi i umocnieniu

globalnej roli Unii Europejskiej na arenie międzynarodowej. Podkreślał również
wspólnotę wartości właściwych dla Unii Europejskiej, które umożliwią jej reaktywację.
Zapewnił, iż wspólna waluta do tego nie wystarcza. Rzym walczy też przede
wszystkim o bardziej elastyczne interpretowanie paktu stabilności oraz "odważne i
innowacyjne" szefowanie Komisji. W wymiarze gospodarczym Włochy wytyczają sobie
8 celów, wśród których znajduje się przyspieszenie rewizji strategii Europa 2020
odnośnie zrównoważonego i inkluzywnego wzrostu, zwiększenie zasobów
przyznanych na "Youth Employment Initiative" i "Youth Guarantee" na rzecz
zatrudnienia młodzieży... Więcej

Więcej

Luksemburg : 
Projekt ustawy znoszącej w Luksemburgu tajemnicę bankową

W pierwszej połowie 2014 roku Luksemburg ostatecznie wycofał swoje
weto w sprawie unii bankowej. Zaś 25 czerwca w ramach unijnej
dyrektywy na temat opodatkowania oszczędności Komisja Finansów i
Budżetu luksemburskiej Izby Deputowanych przestudiowała projekt
ustawy znoszącej w Luksemburgu tajemnicę bankową. Umożliwiłoby to

stworzenie automatycznej wymiany informacji dotyczącej dochodów z oszczędności.
Prawo przewidywałoby, że położone w Luksemburgu banki przekazywałyby do
odpowiednich administracji podatkowych dane o wypłacanych odsetkach na rzecz
osób fizycznych nierezydujących w Luksemburgu... Więcej

Nowa komisarz Luksemburga
Komisarz Viviane Reding została wybrana posłanką do Parlamentu
Europejskiego. 27 czerwca wicepremier Étienne Schneider wskazał, że
partia LSAP "zdecydowała się zaproponować [na stanowisko komisarza]
panią Martine Reicherts" do chwili, gdy obowiązki przejmie nowa
Komisja Europejska pod przewodnictwem Jean-Claude'a Junckera.

Teraz tę propozycję socjalistów ma zatwierdzić rząd, który zbierze się we wtorek, 1
lipca. Martine Reicherts była zastępcą szefa gabinetu przewodniczącego Komisji
Europejskiej Jacques'a Santera, a obecnie jest dyrektor generalną Urzędu Publikacji
Unii Europejskiej w Luksemburgu... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
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David Cameron gotowy do współpracy z Jean-Claude'em Junckerem
30 czerwca brytyjski premier David Cameron wyraził gotowość do
współpracy z Jean-Claude'm Junckerem przy zachowaniu "uczciwych"
relacji. Musi się on jeszcze wytłumaczyć w parlamencie ze swojej
porażki w blokowaniu nominacji nowego przewodniczącego Komisji
Europejskiej. "Podczas swojej kampanii Jean-Claude Juncker wyraził

gotowość odpowiedzenia na niepokoje Zjednoczonego Królestwa, a jego manifest
zobowiązuje się do pracowania na rzecz uczciwego porozumienia" z naszym krajem,
napisał w artykule dla "The Daily Telegraph" szef rządu. "Jeśli poprzez uczciwe
porozumienie możemy się zgodzić, że nie zmierzamy każdy w swoim tempie do tego
samego punktu - jak do tej pory zakładali niektórzy - to wtedy możemy się dogadać"
- dodał. "Nie sprzeciwiam się głębszej integracji w łonie strefy euro. Myślę, że jest
nieunikniona. Członkowie strefy euro muszą podejmować swoje decyzje. Ale wiem,
że Brytyjczycy nie chcą być jej częścią", powiedział Cameron... Więcej

Albania : 
Albania otrzymała status kandydata

24 czerwca 2014 roku 28 unijnych ministrów zaproponowało
przyznanie Albanii statusu kandydata pod warunkiem aprobaty ze
strony Rady Europejskiej. Ta ostatnia wyrażona została 27 czerwca. Po
przyznaniu statusu kandydata Rada podkreśliła, że Albania musi
zareagować na wszelkie zalecenia zawarte w raporcie Komisji i

zintensyfikować swoje starania, by zapewnić trwałą, globalną i inkluzywną realizację
priorytetów: reformę administracji publicznej i systemu sądownictwa, walkę z
przestępczością zorganizowaną i korupcją, ochronę praw człowieka oraz politykę
antydyskryminacyjną zwłaszcza w dziedzinie mniejszości i równego traktowania, czy
wdrożenie praw własności... Więcej

Czarnogóra : 
Czarnogóra i Unia Europejska

24 czerwca odbyła się 4. Konferencja w sprawie przystąpienia do Unii
Europejskiej z udziałem Czarnogóry. Przeanalizowała ona 35
rozdziałów negocjacyjnych, z których 12 zostało podczas konferencji
otwartych, a 2 prowizorycznie zamknięto. Tego samego dnia odbyło się
5. posiedzenie Rady związanej z umową o stowarzyszeniu i stabilizacji,

która z satysfakcją odnotowała, iż proces screeningu rozdziałów zakończył się
sukcesem i że otwartych zostało 12 nowych rozdziałów, w tym zasadniczy rozdział 23
- władza sądownicza i prawa podstawowe, a także rozdział 24 - sprawiedliwość,
wolność i bezpieczeństwo... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Rozmowy telefoniczne na temat Ukrainy między Paryżem, Berlinem, Kijowem i
Moskwą

29 czerwca 2014 roku w trakcie 2-godzinnej rozmowy, drugiej w ciągu
4 dni, François Hollande i Angela Merkel ponownie zaapelowali do
Władimira Putina o to, by pomógł swojemu ukraińskiemu
odpowiednikami Petro Poroszence uspokoić sytuację na
separatystycznym wschodzie. Putin, któremu Unia Europejska i Stany

Zjednoczone grożą sankcjami gospodarczymi, jeśli nie będzie konkretnych
rezultatów, opowiedział się za przedłużeniem zawieszenia broni. Zachód od wielu dni
wzywa rosyjskiego prezydenta o to, by rzucił na szalę cały swój autorytet celem
szybkiego rozbrojenia prorosyjskich separatystów i żeby zakończyło się "przenikanie"
broni oraz bojowników, żeby rozpocząć pokojowy dialog między proeuropejskimi
władzami Kijowa i powstańcami. Hollande i Merkel "jasno przypomnieli o
oczekiwaniach wyrażonych przez Radę Europejską 27 czerwca i wyrazili życzenie
uzyskania rezultatów do 30 czerwca". Niemniej, 1 lipca Petro Poroszenko
zadeklarował koniec zawieszenia broni, ogłaszając tym samym wznowienie ofensywy
wojskowej na wschodzie... Więcej
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Podpisanie umowy stowarzyszeniowej z Unią Europejską
27 czerwca 2014 roku, w napiętej atmosferze przedłużonego do 30
czerwca rozejmu, podpisano gospodarczą część umowy
stowarzyszeniowej z Unią Europejską. 24 czerwca prorosyjscy
rebelianci zabili 9 żołnierzy niszcząc w locie helikopter, narażając na
szwank już i tak kruche zawieszenie broni. Tymczasem 25 czerwca

ministrowie spraw zagranicznych NATO zaaprobowali wypracowanie porządnego,
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"reaktywnego" planu działania i przypieczętowali pakiet środków wsparcia na rzecz
wzmocnienia zdolności Ukrainy do samodzielnej obrony. 26 czerwca 2014 roku
ukraiński prezydent Petro Poroszenko wystąpił przed Zgromadzeniem
Parlamentarnym Rady Europy. Powrócił do kwestii trwającego na Ukrainie konfliktu i
doprecyzował swoje propozycje na rzecz pokoju w separatystycznych regionach...
Więcej
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Rada Europy : 
Thorbjørn Jagland ponownie wybrany sekretarzem generalnym Rady Europy

24 czerwca 2014 roku Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy
ponownie wybrało Thorbjørna Jaglanda na sekretarza generalnego na
5-letnią kadencję. To pierwszy taki przypadek od czasu utworzenia
Rady Europy w 1949 roku. Jagland uzyskał 156 głosów do 93 oddanych
na jego rywalkę - byłą niemiecką minister sprawiedliwości Sabine
Leutheusser-Schnarrenberger. Nowa kadencja rozpocznie się 1

października tego roku... Więcej

Opracowania/raporty : 
Przewodnik po europejskim prawie w dziedzinie azylu, granic i imigracji

27 czerwca 2014 roku Europejski Trybunał Praw Człowieka i Agencja
Praw Podstawowych Unii Europejskiej opublikowały zaktualizowaną
wersję "Podręcznika europejskiego prawa związanego z azylem,

granicami i imigracją". To pierwszy kompletny przewodnik po europejskim prawie w
zakresie azylu, granic i imigracji, który uwzględnia orzecznictwo ETPC i Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE). Obejmuje również dyrektywy i
rozporządzenia Unii Europejskiej, które są stosowane w tej dziedzinie, a także
odniesienia do Europejskiej Karty Społecznej i innych instrumentów Rady Europy...
Więcej

Roczny raport ONODC na temat narkotyków
26 czerwca 2014 roku Biuro Narodów Zjednoczonych ds. Narkotyków i
Przestępczości opublikowało swój roczny "Światowy raport na temat
narkotyków". Kreśli on obraz znaczących wydarzeń na rynku
narkotyków odnośnie ich produkcji, handlu i konsumpcji. "World Drug
Report 2014" dostarcza całościowej wizji ostatnich zajść dotyczących
kokainy, marihuany i amfetaminy. Raport ten opisuje również składniki

chemiczne używane przy produkcji nielegalnych narkotyków i ich wpływ na zdrowie
konsumentów... Więcej

Eurostat : 
Usługi: w 2013 nadwyżka UE wzrosła

Według liczb, opublikowanych 26 czerwca 2014 roku przez Eurostat, w
ostatnim dziesięcioleciu międzynarodowy handel usługami Unii
Europejskiej znacząco się zwiększył. Eksport usług Unii do krajów
trzecich wzrósł z 367 mld w 2004 do 684 mld euro w 2013, podczas
gdy import również wzrósł z 321 do 511 mld. Ponieważ eksport rozwijał

się szybciej niż import, między 2004 a 2013 nadwyżka handlowa wzrosła niemal 4-
krotnie, z 45 do 173 mld euro... Więcej

Kultura : 
68. festiwal w Awionionie

Od 4 do 27 lipca 2014 roku odbywa się Festiwal Teatralny w Awinionie. W
tym roku 1083 trup zagra 1307 spektakli. Obecne będą wszystkie style
sztuk widowiskowych: teatr, muzyka, taniec, marionetki, poezja. Po raz
pierwszy festiwale "in" (oficjalny) i "off" (nieoficjalny) będą miały niemal
ten sam kalendarz, co stanowi małą rewolucję. "Podporządkowaliśmy się
kalendarzowi "in", by dać wyraz dobrej woli", podsumowuje Greg

Germain, prezes stowarzyszenia Avignon Festival & Compagnies (AF&C), który
koordynuje przeobfitą ofertę "off"... Więcej

Festiwal Sztuki Operowej w Aix en Provence
Od 2 do 24 lipca 2014 roku odbywa się kolejne spotkanie z Festiwalem
Sztuki Operowej w Aix en Provence. Muzyka, poezja, teatr, sztuki

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/143341.pdf
http://www.assembly.coe.int/nw/xml/News/News-View-FR.asp?newsid=5111&lang=1&cat=8
http://eeas.europa.eu/ukraine/assoagreement/assoagreement-2013_en.htm
http://www.nato.int/cps/fr/natolive/news_111259.htm
http://hub.coe.int/fr/web/coe-portal/press/newsroom?_newsroom_articleId=1937025&_newsroom_groupId=10226&_newsroom_tabs=newsroom-topnews&p_p_id=newsroom&pager.offset=0
http://hub.coe.int/fr/web/coe-portal/press/newsroom?_newsroom_articleId=1937025&_newsroom_groupId=10226&_newsroom_tabs=newsroom-topnews&p_p_id=newsroom&pager.offset=0
http://www.echr.coe.int/Documents/Handbook_asylum_ENG.pdf
http://www.echr.coe.int/Documents/Handbook_asylum_ENG.pdf
http://www.unodc.org/documents/data-and-analysis/WDR2014/World_Drug_Report_2014_web.pdf
http://www.unodc.org/documents/data-and-analysis/WDR2014/World_Drug_Report_2014_web.pdf
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-26062014-AP/EN/2-26062014-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-26062014-AP/EN/2-26062014-AP-EN.PDF
http://www.festival-avignon.com/en/programme/04-07-2014
http://www.festival-avignon.com/en/programme/04-07-2014
http://www.festival-aix.com/en/calendar/1


wizualne, wszystkie te dyscypliny są w sercu tego międzynarodowego
festiwalu opery i muzyki klasycznej stworzonego w 1948. To jeden z
wielkich, europejskich festiwali operowych darzący szczególną
sympatią opery Mozarta. Przedstawienia zlokalizowane są w różnych

miejscach: w Théâtre de l'Archevêché, Grand Théâtre de Provence, Théâtre du Jeu
de Paume i pałacu Maynier d'Oppède. Międzynarodowy Festiwal Sztuki Operowej w
Aix en Provence jest członkiem RESEO (Europejskiej Sieci na rzecz Uwrażliwiania na
Operę i Taniec) oraz Opera Europa... Więcej

Więcej

48. Festiwal Jazzu w Montreux
od 4 do 19 lipca odbywa się Festiwal Jazzu w Montreux. Rock Cave,
Music in the Park, Studio, aftershows i warsztaty; obok najbardziej
oczekiwanych koncertów odbędą się setki darmowych występów. Rock
Cave proponować będzie po dwa wieczorne koncerty z udziałem

najlepszych lokalnych talentów (The Rambling Wheels, Kruger, Camion, Forks, The
Chikitas, Cheyenne), ale także kilku artystów międzynarodowych (The Lords of
Altamont, Drenge, Archie Branson Outfit, Manu Lanvin etc). U stóp Pałacu
Kongresowego wielka scena Music in the Park proponuje jak zwykle muzykę non
stop. Jazz, piosenki, rock, world, wszystko. Aftershows w Montreux Lab, po
zakończeniu płatnych koncertów, zapowiadają elektro na topie: Ellen Allien, The
Hiiters, Etienne'a de Crécy, Michaela Meyera, Koffi & The Gang DJ Pharoah,
Gramatik, STWO i inne niespodzianki... Więcej

Festiwal operowy Arena w Weronie
92. festiwal operowy "Arena di Verona" potrwa do 7 września. Podczas
tegorocznego festiwalu zaprezentowanych zostanie 8 oper i 3
wydarzenia specjalne. Kolosea w Weronie są wykorzystywane do

spektakli operowych od XIX wieku i stanowią ogromną przestrzeń sceniczną
obejmującą trybuny, co dodaje urody wystawieniom. W trakcie sezonu co wieczór
zasiada na widowni ponad 15 000 widzów... Więcej

Więcej

Festiwal Jazzu w Kopenhadze
Od 4 do 13 lipca 2014 roku odbywa się Festiwal Jazzu w Kopenhadze.
Z tej okazji w duńskiej stolicy odbędzie się ponad 1200 koncertów.
Swój udział potwierdziły wielkie międzynarodowe sławy, takie jak
Gregory Porter, Concha Buika, The John Scofield Überjam Band,

Tinariwen, Christian McBride, Hiromi, Chick Corea czy Stanley Clarke, a spodziewane
są jeszcze inne. Wszelkie informacje zaprezentowane zostały na stronie wydarzenia...
Więcej

Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Karlowych Warach
Od 4 do 12 lipca 2014 roku odbywa się Międzynarodowy Festiwal
Filmowy w Karlowych Warach, czeskim uzdrowisku termalnym.
Utworzony w 1946 roku w Mariańskich Łaźniach festiwal jest jednym z
najbardziej prestiżowych wydarzeń Europy Środkowej. Co roku
organizuje premierowe pokazy ponad 200 filmów nakręconych na

całym świecie, z których najlepszy jest nagradzany podczas ceremonii zamknięcia
prestiżową nagrodą Kryształowego Globusa... Więcej

Kalendarz :

1
lip.

1-3 lipca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

3
lip.

3 lipca 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego

http://www.festival-aix.com/en/calendar/1
http://www.festival-aix.com/en/calendar/2%2C3
http://www.montreuxjazzfestival.com/en/program14
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http://www.arena.it/en-US/programma_arena_2014en.html
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